
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: moams-mozdok@mail.ru 

П Р И К А З 

17 января 2022 г. ' № 17 

г. Моздок 

О проведеннн тренировочных экзаменов 
по предметам «Русский язык» и «Математика» (профильный уровень) 

для обучающихся XI классов общеобразовательных организаций 
Моздокского района в 2021-2022 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-
Алания от 14.01.2022 года № 7 «О проведении тренировочных экзаменов 
по предметам «Русский язык» и «Математика» (профильный уровень) для 
обучающихся XI классов общеобразовательных организаций Республики 
Северная Осетия-Алания», в целях определения уровня подготовки 
выпускников средних общеобразовательных организаций Моздокского 
района к сдаче ЕГЭ по обязательным предметам п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести для обучающихся XI классов общеобразовательных 
организаций Моздокского района: 

19 января 2022 года тренировочный экзамен по предмету «Русский 
язык»; 

21 января 2022 года тренировочный экзамен по предмету 
«Математика (профильный уровень)» (далее - тренировочный экзамен). 

Начало тренировочных экзаменов в 10.00 часов. 
2. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе 

которых организуются пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) 
(Молодых В.Н., Козлова К.Н.) 

2.1 организовать проведение тренировочных экзаменов в строгом 
соответствии с требованиями «Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации п<? образовательным программам среднего общего 
образования», утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования» (далее-
Порядок); 

2.2 обеспечить безопасность на всех этапах подготовки и проведения 
тренировочных экзаменов, в том числе соблюдение санитарно-
эпидемиологических требований, направленных на предотвращение 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19); 

2.3 определить форму занятости обучающихся 1 - 1 0 классов в дни 
проведения тренировочных экзаменов. 

mailto:moams-mozdok@mail.ru


3. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского 
района: 

3.1 обеспечить подвоз участников тренировочных экзаменов в 
соответствии с территориальной схемой расположения ППЭ по графику 
(Приложение 1); 

3.3 назначить ответственных лиц из составов педагогических 
коллективов за жизнь и здоровье участников тренировочных экзаменов в 
пути следования и по месту проведения мероприятия; 

3.2 принять меры по обеспечению безопасных условий при 
перевозке участников тренировочного тестирования; 

3.3 обеспечить явку работников ППЭ (Приложение 2, 3, 4). 
3.4 обеспечить явку учителей русского языка и математики для 

участия в тренировочных экзаменах к 9:45 часам в ППЭ - 702 (МБОУ СОШ 
им. А. С. Пушкина) (приложение 5). 

4. Главному специалисту Управления образования (Индолова Л.В.) 
обеспечить: 

4.1 проведение тренировочных экзаменов в строгом соответствии с 
Порядком, в том числе исключить возможность внешнего влияния на 
результаты тренировочных экзаменов; 

4.2 контроль явки членов ГЭК, руководителей ППЭ, организаторов 
и технических специалистов в ППЭ; 

4.3 создание безопасных условий во время проведения 
тренировочного тестирования в ППЭ совместно с Отделом МВД России по 
Моздокскому району; « 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования Байкалову Н.В. 

\ 

Начальник Управления образования 

Молодых В.Н. 
Козлова К.Н. 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 
АМС Моздокского района 

от «17» января 2022 г. № 17 

Территориальная схема проведения тренировочного экзамена по 
русскому языку 

№ Код 
ППЭ 

Базовое ОУ, 
в котором 
создается 

ППЭ 

ОУ из которых 
направляются 

учащиеся в ППЭ 
Код ОУ 

Кол-во 
учащих-

ся 

Кол-во за-
действ, ау-
ди-торий 

Время 
прибытия 

в ППЭ 

Моздокский район 
МБОУ СОШ №8 
г.Моздока 301708 42 9.05 

МБОУ СОШ №108 
г.Моздока 301709 27 9.13 

МБОУ СОШ №1 
с.Кизляр 301715 12 9.18 

СОШ №2 
МБОУ СОШ №2 
с.Кизляр 301716 13 9.21 

1 702 

им. А.С. 
Пушкина 

МБОУ СОШ с. 
Предгорное 301722 4 9.25 

1 702 
ул. Фор-

штадтская, 
МБОУ СОШ №1 
г.Моздока 302701 38 9.28 

37 МБОУ СОШ №5 
г.Моздока 301705 10 9.35 

МБОУ СОШ 
с.Веселое 301712 б 9.38 

МБОУ СОШ 
с.Виноградное 301713 6 9.41 

МБОУ СОШ 
п.Притеречного 301723 4 9.43 

Учителя русского 
языка Моздокского 
района 

59 9.45 

Итого по ППЭ/702/: 222 19 
МБОУ СОШ №2 
г.Моздока 301702 28 9.20 

МБОУ СОШ №3 
г.Моздока 301703 40 9.25 

МБОУ СОШ 
ст.Луковской 301717 34 9.30 

СОШ №3 
г.Моздок 

МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 301720 24 9.35 

2 703 ул. Советов, 6 
Старое зда-

МБОУ СОШ 
ст.Терской 301729 10 9.38 

ние МБОУ СОШ 
с.Троицкого 301730 17 9.41 

МБОУ СОШ №7 
г.Моздока 301707 15 9.43 

МБОУ СОШ 
с.Хурикау 301731 2 9.45 

Итого по ППЭ/703/: 170 15 
Итого по Моздокскому району: 392 34 



Территориальная схема проведения тренировочного экзамена по ма-
тематике (профильный уровень). 

№ 
Код 
ПП 
Э 

Базовое 
ОУ, в ко-

тором соз-
дается 

ППЭ 

ОУ из которых 
направляются 

учащиеся в ППЭ 
Код ОУ 

Кол-во 
учащих-

ся 

Кол-во 
за-

действ. 
ауди-
торий 

Время 
прибы-
тия в 
ППЭ 

Моздокский район 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ 
с.Веселое 301712 1 9.15 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ №2 
с.Кизляр 

301716 2 9.15 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ 
ст.Луковской 301717 17 9.16 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 301720 7 9.20 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ 
п.Притеречного 301723 2 9.23 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ 
ст.Терской 301729 6 9.25 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ 
с.Троицкого 301730 7 9.27 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ №1 
г.Моздока 302701 17 9.29 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ №2 
г.Моздока 301702 10 9.33 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 МБОУ СОШ №3 

г.МЬздока 301703 14 9.35 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ №5 
г.Моздока 301705 3 9.37 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ №7 
г.Моздока 301707 2 9.38 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ №8 
г.Моздока 301708 15 9.39 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

МБОУ СОШ №108 
г.Моздока 301709 14 9.43 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

Учителя матема-
тики Моздокского 
района 

35 
9.45 

1 702 

СОШ №2 
вм* А«С« 

Пушкина 
уд. Фор-
штадт-
ская, 37 

Итого по ППЭ/702/: 152 13 



Приложение 2 
к приказу Управления образования 
АМС Моздокского района 
от «17» января 2022 г. № 17 

Состав руководителей ППЭ и членов ГЭК 
19.01.2022 г. 

N° ППЭ члены ГЭК место 
работы 

руководитель 
ППЭ 

место 
работы 

помощник 
рук. ППЭ 

место 
работы 

1 702 

Балкарова 
Наталья 
Александровна 

301708 Ломанова 
Анна Юрьевна 301702 

Бедиева 
Алёна 

Николаевна 
301702 1 702 

Чумаченко Анна 
Николаевна 301717 

Ломанова 
Анна Юрьевна 301702 

Бедиева 
Алёна 

Николаевна 
301702 

2 703 

Петреченко 
Инна Игоревна 301708 Григорян 

Ирина 
Геннадьевна 

301709 

Туриашвили 
Светлана 

Александровн 
а 

301729 2 703 Аспидова 
Анжелика 
Вячеславна 

301717 

Григорян 
Ирина 

Геннадьевна 
301709 

Туриашвили 
Светлана 

Александровн 
а 

301729 

Состав руководителей ППЭ и членов ГЭК 
21.01.2022 г. 

№ ППЭ члены ГЭК место 
работы 

руководитель 
ППЭ 

место 
работы 

помощник 
рук. ППЭ 

место 
работы 

1 702 

Горобед 
Людмила 
Владимировна 

301709 
Панасенко 
Марина 
Вадимовна 

301707 
Рябоволова 
Елизавета 
Викторовна 

301708 

1 702 
Чумаченко Анна 
Николаевна 301717 



• 

Приложение 3 к приказу 
Управления образования 
АМС моздокского района 
от "17" января 2022 г № 
17 

Состав организаторов в и вне аудитории на 19.01.2022 года 

№ ППЭ ФИО Место работы Должность по месту 
работы 

1 702 Бязрова Елена Григорьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель ИЗО и черчения 
2 702 Губжокова Светлана 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель информатики 
3 702 Ивлева Светлана Михайловна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель истории и 
4 702 Коренева Оксана 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель математики 
5 702 Лезговка Елена Владимировна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель технологии 
6 702 Макоева Елена Борисовна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель английского 
7 702 Ралетняя Татьяна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель английского 
8 702 Харадурова Ольга Николаевна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель географии 
9 702 Чемкова Кристина Игоревна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель английского 
10 702 Алкачева Анджела 301708 - МБОУ СОШ №8 Учитель географии 
11 702 Крайняя Виктория 301708 - МБОУ СОШ №8 Учитель физической 
12 702 Кухужева Каринэ Виленовна 301708 - МБОУ СОШ №8 Учитель физики 
13 • 702 Литовская Ольга Александровна 301708 - МБОУ СОШ №8 Учитель математики 
14 702 Макарова Виктория Валерьевна 301708 - МБОУ СОШ №8 Учитель английского 

15 702 Макозова Инна Викторовна 301708 - МБОУ СОШ №8 Учитель музыки 
16 702 Черненко Елена Витальевна 301708 - МБОУ СОШ №8 Учитель истории 
17 702 Губенина Лариса Николаевна 302701 - МБОУ СОШ №1 с Учитель истории и 

18 702 Задоя Екатерина Петровна» 302701 - МБОУ СОШ №1 с Учитель английского 
19 702 Петрова Наталья Николаевна 302701 - МБОУ СОШ №1 с Учитель математики 
20 702 Черваев Арслан Имранович 302701 - МБОУ СОШ №1 с Учитель английского 
21 702 Чибашвили Алевтина 302701 - МБОУ СОШ №1 с Учитель физики 
22 702 Алиева Виола Валентиновна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Учитель английского 
23 702 Гиоева Залина Григорьевна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Учитель осетинского 
24 702 Перемолотова Ольга Петровна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Учитель истории и 
25 702 Тельнова Елена Владимировна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Учитель математики 
26 702 Старченко Ольга Антоновна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Учитель биологии 
27 702 Черячукина Анжела Сергеевна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Учитель математики 
28 702 Бураева Любовь Николаевна 301717 - М Б О У С О Ш СТ.ЛУКОВСКОЙ Учитель Физкультуры 
29 702 Жамборова Татьяна 301717 - М Б О У С О Ш СТ.ЛУКОВСКОЙ Учитель музыки 
30 702 Збродова Жаннета Григорьевна 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской Учитель английского 
31 702 Качмазова Зарина Ацамазовна 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской Учитель биологии 
32 702 Котляров Сергей Анатольевич 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской Учитель истории 
33 702 Никитенко Ларина Юрьевна 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской Учитель химии и биологии 
34 702 Медведева Тамара Ивановна 301707 - МБОУ СОШ №7 Учитель физкультуры 
35 702 Петрусева Алла Анатольевна 301707 - МБОУ СОШ №7 Учитель биологии 
36 702 Дадова Айгуль Казбековна 300718 - МБОУ ООШ Учитель начальных 
37 702 Скибенко Виктория 300718 - МБОУ ООШ Учитель начальных 
38 702 Даулетова Патимат Аминовна 301729 - МБОУСОШ ст. Терской Учитель английского 
39 702 Заболотнева Анна Сергеевна 301729 - МБОУСОШ ст. Терской Учитель биологии 
40 702 Мурзабеков Амир Маулидович 301729 - МБОУСОШ ст. Терской Учитель английского 
41 702 Соин Федор Сергеевич 301729 - МБОУСОШ ст. Терской Учитель информатики, 
42 702 Седых Ирина Владимировна 301705 - МБОУ СОШ №5 г. Учитель истории и 
1 702 Абдулгапурова Елизавета 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель истории и 
2 702 Безереева Татьяна Анатольевна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель нулевого класса 
3 702 Дементьев Василий Алексеевич 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель ОБЖ, 
4 702 Кулиев Намиг Караевич 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель технологии 
5 702 Соловьева Светлана Сергеевна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель биологии и 
6 702 Хохоева Ирина Васильевна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель осетинского 
7 • 702 Ямиданова Елена Михайловна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель английского 
8 702 Бдтаев Ахсарбек Солтанбекович 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Учитель физической 



9 702 Бочкова Дика Владимировна 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Педагог-библиотекарь 
10 702 Хабаев Марат Юрьевич 301709 - МБОУ СОШ №108 им. Учитель физической 

-

1 703 Белоусова Татьяна 301703 - МБОУ СОШ №3 Дефектолог 
2 703 Жердева Светлана Николаевна 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель биологии 
3 703 Кептанар Екатерина 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель физики 
4 703 Макаева Лилия Анатольевна 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель технологии 
5 703 Нечаева Елена Андреевна 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель Физкультуры 
6 703 Никоненко Ольга Карповна 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель истории 
7 703 Серобян Лилия Александровна 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель математики 
8 703 Соколова Юлия Васильевна 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель английского 
9 703 Амбалова Индира Батрадзовна 306710 - МБОУ Школа-интернат Учитель осетинского 
10 703 Анохина Марина Анатольевна 306710 - МБОУ Школа-интернат Учитель математики 
11 703 Шахмарданова Лала Зайнали 306710 - МБОУ Школа-интернат Учитель начальных 
12 703 Королева Елена Николаевна 306710 - МБОУ Школа-интернат Учитель информатики 
13 703 Гуляева Эльза Эльмурзаевна 300706 - МБОУ ООШ №6 Учитель физической 
14 703 Лукожева Гульнара Берсаевна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель физкультуры 
15 703 Магометова Хадижат Назиевна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель математики 
16 703 Цакоева Алёна Олеговна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель химии 
17 703 Аблезова Асият Амировна 301716 - МБОУ СОШ №2 С.КИЗЛЯР Учитель физики 
18 703 Бабаева Арифа Дахировна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Учитель английского 
19 703 Бадаева Лейла Амировна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Учитель химии 
20 703 Дадова Алена Руслановна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Учитель биологии 
21 703 Лукожева Зимфира Киназовна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Учитель родного языка 
22 703 Магометова Аксана Рашидовна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Учитель начальных 
23 • 703 Умаханова Зульфия 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Учитель физической 
24 703 Париель Александр Борисович 300726 - МБОУ ООШ п. Учитель физики 
25 703 Чеченова Айгуль Мухарбиевна 301716 - МБОУ СОШ №2 с.Кизляр Учитель родного языка 
26 703 Вовченко Елена Николаевна 301730 - МБОУ С О Ш с. ТРОИЦКОГО Учитель музыки 
27 703 Зайцева Кристина Васильевна 301730 - МБОУ С О Ш с. ТРОИЦКОГО Учитель английского 
28 703 Кулаева Галина Николаевна 301730 - МБОУ С О Ш с. ТРОИЦКОГО Учитель химии 
29 703 Могелат Анастасия Геннадиевна 301730 - МБОУ С О Ш с. ТРОИЦКОГО Учитель географии 
30 703 Алексанян Светлана Карленовна 301712 - МБОУ СОШ с.Весёлое Учитель математики 
31 703 Павлова Любовь Александровна 301720 - МБОУ СОШ Учитель английского 
32 703 Абдуллаева Сиясат Мугутиновна 300714 - МБОУ ООШ с.Киевского Учитель английского 
33 703 Абузярова Татьяна Петровна 300714 - МБОУ ООШ с.Киевского Учитель математики 
34 703 Кикоть Елена Анатольевна 300714 - МБОУ ООШ с.Киевского Учитель математики и 
1 703 Немченко Александр 306710 - МБОУ Школа-интернат Учитель физической 
2 703 Каирбекова Гульнара 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр учитель биологии 
3 703 Будайчиева Мадинат 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель физической 
4 703 Закороева Эльмира Мусаевна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель географии 
5 703 Заузанова Айшат Ильясовна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель английского 
6 703 Лукожева Светлана 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель английского 
7 703 Шамурзаева Лейла Болатовна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель истории и 
8 703 Сатубалова Фатима Хизириевна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель химии 
9 703 Рыбаков Вячеслав Михайлович 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого Учитель технологии 
10 703 Медведовский Николай 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого Учитель физкультуры 



Состав организаторов в н вне ауднторнн на 21.01.2022 года 
№ ППЭ ФИО Место работы Должность по месту 
1 702 Адамянц Виктория Алексеевна 301702 - МБОУ СОШ N°2 им.А.С.Пушкина г.' Учитель русского языка и 
2 702 Бязрова Елена Григорьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель ИЗО и черчения 
3 702 Горкавенко Наталья Александровна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель русского языка и 
4 702 Губжокова Светлана Маулединовна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель информатики 
5 702 Гулиянц Лана Левоновна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель русского языка и 
6 702 Ивлева Светлана Михайловна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель истории и общесгвознания 
7 702 Лезговка Елена Владимировна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель технологии 
8 702 Макоева Елена Борисовна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель английского языка 
9 702 Ралетняя Татьяна Александровна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель английского языка 
10 702 Турпаян Сабина Леонидовна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель русского языка и 
11 702 Харадурова Ольга Николаевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель географии 
12 702 Цахилова Людмила Александровна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель русского языка и 
13 702 Чемкова Криаина Игоревна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель английского языка 
14 702 Гашникова Александра Анатольевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель географии 
15 702 Бедиева Алёна Николаевн 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель 
16 702 Ломанова Анна Юрьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель физики 
17 702 Лукожева Гульнара Берсаевна 301715 - МБОУ СОШ №1 с.Кизляр Учитель физкультуры 
18 702 Макаева Лилия Анатольевна 301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Учитель технологии 
19 702 Макозова Инна Викторовна 301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока Учитель музыки 
20 702 Нечаева Елена Андреевна 301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Учитель физкультуры 
21 702 Жамборова Татьяна Вячеславовна 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской им. Учитель музыки 
22 702 Крайняя Виктория Александровна 301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока Учитель физической культуры и 
23 702 Бураева Любовь Николаевна 301717 - МБОУ СОШ сгЛуковской им. Учитель физкультуры 
24 702 Амбалова Индира Батрадзовна 306710 - МБОУ Школа-интернат г.Моздока Учитель осетинского языка 
25 . 702 Бульда Валентина Александровна 302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным Учитель английского языка 
26 702 Хан Светлана Иосифовна 302701 - МБОУ СОШ №1 с углубленным Учитель английского языка 
1 702 Абдулгапурова Елизавета Юрьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель истории и общесгвознания 
2 702 Безереева Татьяна Анатольевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель нулевого класса 
3 702 Герасимова Наталья Валентиновна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель русского языка и 
4 702 Дементьев Василий Алексеевич 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель ОБЖ, физкультуры 
5 702 Кулиев Намиг Караевич 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель технологии 
6 702 Соловьева Светлана Сергеевна # 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель биологии и технологии 
7 702 Хохоева Ирина Васильевна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.С.Пушкина г. Учитель осетинского языка 
8 702 Ямиданова Елена Михайловна 301702 - МБОУ СОШ №2 им.А.СПушкина г. Учитель английского языка 



Приложение 4 к 
приказу Управления 
образования АМС 
моздокского района от 
"17" января 2022 г № 
17 

Состав технических специалистов на 19.01.2022 года н на 21.01.2022 года 

№ ППЭ ФИО Место работы Должность по месту 
работы 

1 702 А1узаров Арсен 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель информатики 
2 702 Крахмалёв Александр 301720 - МБОУ СОШ Учитель ОБЖ 
3 702 Марухина Мария 301703 - МБОУ СОШ №3 Учитель начальных 

4 702 Скрынников Денис 
Юрьевич 

301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской 
им. С.Г.Астанина 

учитель информатики 

5 702 Волкова Елена Сергеевна 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель математики и 
б 702 Ермаков Антон 301708 - МБОУ СОШ №8 Учитель информатики 
7 702 Никифорова Светлана 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель информатики 
8 702 Савостикова Карина 301702 - МБОУ СОШ №2 Учитель математики 



Приложение 5 к приказу 
Управления образования AM С 
моздокского района от "17" 
января 2022 г № 17 

Списки учителей - участников тренировочного тестирования в формате ЕГЭ по русскому языку 

№ Код ОУ Краткое наименование ОУ ФИО учителей-участников 
тренинга в формате ЕГЭ 

Должность (учитель/ 
директор / заместитель 

директора и т.п.) 

1 301703 МБОУ СОШ №3 г.Моздока 
Майдебура Юлия Юрьевна 
учитель 

учитель русского языка и 
литературы 

2 301707 МБОУ СОШ№7 г.Моздока 
Махмудова Белла Рамазановна учитель русского языка и 

литературы 

3 301707 МБОУ СОШ№7 г.Моздока Абрекова Айва Хабибулаевна 
учитель русского языка и 
литературы 

4 301708 МБОУ СОШ №8 г. Моздока Ковязина Ольга Николаевна 
учитель русского языка и 
литературы 

5 301708 МБОУ СОШ №8 г. Моздока Дадова Алия Ильясовна 
учитель русского языка и 
литературы 

6 301709 МБОУ СОШ №108 г. Моздока 
Яковлева Лариса Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

7 301709 МБОУ СОШ №108 г. Моздока 
Горобец Людмила Владимировна учитель, заместитель директора 

по УВР 

8 301709 МБОУ СОШ №108 г. Моздока 
Ахметова Светлана Викторовна учитель русского языка и 

литературы 

9 301 709 МБОУ СОШ№Ю8 г.Моздока Руснак Ирина Васильевна 
учитель русского языка и 
литературы 

10 301709 МБОУ СОШ №108 г. Моздока 
Кулик Людмила Ильинична учитель, заместитель директора 

по УВР 

11 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Батраева Светлана Тархановна 
учитель русского языка и 
литературы 

12 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр ' 
Барагунова Анжела 
Абдулмуслимовна 

учитель русского языка и 
литературы 

13 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Дадиева Кураиш Абасовна 
учитель русского языка и 
литературы 

14 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Караева Раиса Мухамедовна 
учитель русского языка и 
литературы 

15 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Куразова Марьяна Абрековна 
учитель русского языка и 
литературы 

16 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Хажумарова Асият Дресовна 
учитель русского языка и 
литературы 

17 300714 МБОУ ООШ с.Киевского Иванченко Инна Анатольевна учитель русского языка и 
литературы 

18 300714 МБОУ ООШ с.Киевского Климова Кристина 
Владимировна 

учитель русского языка и 
литературы 

19 301723 МБОУ СОШ п.Притеречного Маняхина Ольга Владимировна учитель начальных классов 

20 301723 МБОУ СОШ п.Притеречного Нуждина Алина Николаевна учитель русского языка и 
литературы 

21 301723 МБОУ СОШ п.Притеречного Кулапина Людмила 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы 

22 301729 МБОУ СОШ ст. Терской Толмачева Екатерина 
Вячеславовна 

учитель русского языка и 
литературы 

23 301729 МБОУ СОШ ст. Терской Литвинова Валентина 
Алексеевна 

учитель русского языка и 
литературы 

24 301729 МБОУ СОШ ст. Терской Бережнова Зоя Викторовна учитель русского языка и 
литературы 

25 301729 МБОУ СОШ ст. Терской Герасимова Анна Петровна 
учитель русского языка и 
литературы 

26 300733 МБОУ ООШ ст. Черноярской Саркисьян Виолета Робертовна учитель русского языка и 
литературы 

27 300733 МБОУ ООШ ст. Черноярской Шаумян Лариса Сергеевна учитель русского языка и 
литературы 

28 301716 МБОУ СОШ №2 с. Кизляр Дадова Луиза Тархановна 
учитель русского языка и 
литературы 

29 301716 МБОУ СОШ №2 с. Кизляр Умаханова Раиса Ильмудиновна учитель русского языка и 
литературы 

30 301716 МБОУ СОШ №2 с. Кизляр Хамурзаева Аида Рашидовна учитель русского языка и 
литературы 

31 301716 МБОУ СОШ №2 с. Кизляр Шамурзаева Кураиш 
Мансуровна 

учитель русского языка и 
литературы 

32 301712 МБОУ СОШ с. Веселое Хасиева Раиса Салмановна учитель русского языка и 
литературы 

33 301712 МБОУ СОШ с. Веселое Циноева Зинаида Захаровна 
учитель русского языка и 
литературы 



34 306710 МБОУ Школа-интернат г. Моздока Джашитова Ирина Май ровна 
учитель русского языка и 
литературы 

35 306711 МБОУ Школа-интернат г. Моздока Кочиева Светлана Андреевна 
учитель русского языка и 
литературы 

36 302701 
МБОУ СОШ №1 г. Моздока с 
углубленным изучением 
английского языка 

Водолейкина Анна Николаевна 
учитель русского языка и 
литературы 

37 301717 МБОУ СОШ ст. Луковской им. С. 
Астанина Горичная Наталья Федоровна 

учитель русского языка и 
литературы 

38 301717 МБОУ СОШ ст. Луковской им. С.Г. 
Астанина Данилова Марина Геннадьевна 

учитель русского языка и 
литературы 

39 301717 МБОУ СОШ ст. Луковской им. С.Г. 
Астанина Федина Анастасия Викторовна 

учитель русского языка и 
литературы 

40 301717 МБОУ СОШ ст. Луковской им. С.Г. 
Астанина Бвстратикова Ольга Викторовна заместитель директора по УВР 

41 300725 МБОУ ООШ пос. Тельмана Воронкова Наталья Дмитриевна 
учитель русского языка и 
литературы 

42 301713 МБОУ СОШ с. Виноградное Кочишвили Карина Васильевна 
учитель русского языка и 
литературы 

43 301702 МБОУ СОШ 2 им. А.С. Пушкина Турпаян Сабина Леонидовна 
учитель русского языка и 
литературы 

44 301702 МБОУ СОШ 2 им. А.С. Пушкина Рыбас Ирина Петровна 
учитель русского языка и 
литературы 

45 301702 МБОУ СОШ 2 им. А.С. Пушкина Горкавенко Наталья 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы 

46 301702 МБОУ СОШ 2 им. А.С. Пушкина Адамянц Виктория Алексеевна учитель русского языка и 
литературы 

47 301702 МБОУ СОШ 2 им. А.С. Пушкина Гулиянц Лана Левоновна 
учитель русского языка и 
литературы 

48 301720 МБОУ СОШ ст. Павлодольской Макеева Светлана Петровна учитель русского языка и 
литературы 

49 301720 МБОУ СОШ ст. Павлодольской Амбалова Юлия Владимировна 
учитель русского языка и 
литературы 

50 301720 МБОУ СОШ ст. Павлодольской Почип Оксана Георгиевна учитель русского языка и 
литературы 

51 301730 МБОУ СОШ с. Троицкого Федорова Татьяна Викторовна 
учитель русского языка и 
литературы 

52 301730 МБОУ СОШ с. Троицкого Хасикова Ольга Владимировна 
учитель русского языка и 
литературы 

53 301730 МБОУ СОШ с. Троицкого * Харченко Юлия Сергеевна 
учитель русского языка и 
литературы 

54 301730 МБОУ СОШ с. Троицкого Тедеева Елла Зауровна 
учитель родного (русского) 
языка 

55 30718 МБОУ ООШ п. Калининский Лешинская Марина 
Владимировна 

учитель русского языка и 
литературы 

56 301705 МБОУ СОШ№5 г.Моздока Свинкова Татьяна 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы 

57 301722 МБОУ СОШ с.Предгорного АДдемирова Марета Рашидовна учитель русского языка и 
литературы 

58 300719 МБОУ ООШ ст.Ново-Осегинской Касаева Оксана Александровна 
учитель русского языка и 
литературы 

59 300719 МБОУ ООШ ст.Ново-Осетинской Бузарова Эвелина Георгиевна 
учитель русского языка и 
литературы 

Списки учителей - участников тренировочного тестирования i формат» ЕГЭ до математике 

№ КодОУ Краткое наименование ОУ ' ФИО учителей-участников 
тренинга в формате ЕГЭ 

Должность (учитель/ 
директор/заместитель 

директора и т.п.) 

1 301703 МБОУ СОШ №3 г.Моздока Серобян Лилия Александровна учитель математики 

2 301707 МБОУСОШ№7 г.Моздока Маргиева Лариса Георгиевна учитель математики 

3 301708 МБОУ СОШ №8 г. Моздока Рябоволова Елизавета 
Викторовна заместитель директора по УВР 

4 301708 МБОУ СОШ №8 г. Моздока Кухужева Каринэ Виленовна учитель математики 

5 301708 МБОУ СОШ №8 г. Моздока Скрыльников Дмитрий 
Михайлович директор 

6 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Дациева Сапият Казбековна учитель математики 
7 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Елканова Рита Казбековна учитель математики 

8 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Магометова Хадижат Назиевиа учитель математики 

9 301715 МБОУ СОШ №1 с. Кизляр Хажумарова Роза Ногаевна учитель математики 
10 300714 МБОУ ООШ с.Киевского Кикоть Елена Анатольевна учитель математики 

11 301723 МБОУ СОШ п.Притеречного Матвиенко Ирина Викторовна заместитель директора по УВР 

12 301723 МБОУ СОШ п.Притеречного Умарова Елена Викторовна учитель математики 

13 301729 МБОУ СОШ ст. Терской Решетяяк Надежда Алексеевна учитель математики 

14 301729 МБОУ СОШ ст. Терской Соин Федор Сергеевич учитель математики 
15 301729 МБОУ СОШ ст. Терской Яшина Нина Петровна учитель математики 



16 300733 МБОУ ООШ ст. Черноярской Денисович Татьяна Ивановна учитель математики 

17 301716 МБОУ СОШ №2 с. Кизляр Аскерова Фатима Науризовна учитель математики 
18 301716 МБОУ СОШ №2 с. Кизляр Бабаева Сапура Дахировна учитель математики 

19 301712 МБОУ СОШ с. Веселое Алексанян Светлана Карленовна учитель математики 

20 302701 
МБОУ СОШ №1 г. Моздока с 
углубленным изучением 
английского языка 

Пак Елена Геннадьевна учитель математики 

21 302701 
МБОУ СОШ №1 г. Моздока с 
углубленным изучением 
английского языка 

Петрова Наталья Николаевна учитель математики 

22 301717 МБОУ СОШ ст. Луковской им. С.Г. 
Астанина 

Балкарова Наталья 
Александровна 

учитель математики 

23 300734 МБОУ ООШ п.Садовый Шахриева Наргиз Владимировна учитель математики 

24 300725 МБОУ ООШ пос. Тельмана Елканова Рита Казбековна учитель математики 
25 301713 МБОУ СОШ с. Виноградное Цахилова Разиат Кальциевна учитель математики 

26 301702 МБОУ СОШ№2 им. А.С.Пушкина Коренева Оксана Александровна учитель математики 

27 301702 МБОУ СОШ№2 им. А.С.Пушкина Волкова Елена Сергеевна учитель математики 

28 301702 МБОУ СОШ№2 им. А.С.Пущкина Реутова Марина Николаевна учитель математики 

29 301702 МБОУ СОШ№2 им. А.С.Пушкина Савостнкова Карина Юрьевна учитель математики 

30 301720 МБОУ СОШ ст. Павлодольской Шкурина Любовь Николаевна учитель математики 

31 301720 МБОУ СОШ ст. Павлодольской Зайцева Наталья Никоолаевна учитель математики 

32 301720 МБОУ СОШ ст. Павлодольской Сипович Людмила 
Александровна директор 

33 300706 МБОУ ООШ №6 г.Моздока Кочнева Ирина Викторовна учитель физики и математики 

34 300726 МБОУ ООШ п.Советского Париель Александр Борисович учитель математики 

35 301731 МБОУ СОШ с.Хурикау Афанасьева Светлана 
Васильевна 

учитель математики 


